T H E S E S T O T I V S

tur, aut si prima in ædia febrem non sustulit, aut si sanguinem mitti, cum opus sit, uires non patiuntur, tempusue eius rei præterit, aut si mulrum ante morbum aliquis potauit, aut si is qui sæpe uel sponte, uel casu purgatus est, subito habet aluam suppressam.

Seruanda uero illa sunt. ne ante diem tertium ducatur, ne ulla cruditate substāte, ne in corpore infirmo, diuq̄ in aduersa ualitudine exhausto, neue in ea, cui factis aluus reddit quottidie, quiue eam liquidam habet, ne in ipso accessionis impetu, quia quod tum infusum est, aluo continetur, regeſtumq̄ in caput multo grauius periculum efficit.

Pridie uero abstinere debet æger, ut aptus tali curationi sit. Eodem die ante aliquod horas aquam calidam bibere, ut superiores eius partes madescant, tum deicienda aluus est, si leui medicina contenti sumus, pura aqua, si paulo ualentiori, mulsa, si leni ex aqua, in qua fœnum græcum, uel prifana uel malua decocta sit, si reprimendi caussa ex uerbis.

Acris autem est marina aqua, uel alia sale adiecto, atq̄ utraq̄ decocta, commodior est.

Acrior si adiectio uel oleo uel nitro uel melle quoq.

Si acrior est, eo plus extrahit, sed minus facile sustinetur.

Id quod infunditur, neq. frigidum esse oportet, neq. calidum, ne alterutro modo laedat.

Cum infusum est, quantum fieri potest, continere se in lectulo debet æger, ne primæ cupiditati deiectionis protinus cedere.

Vbi necesse est, tum demum desiderare. Fereq. eo modo dempra materia, superioribus partibus leuatis, morbum ipsū mollit.

Cum uero, quotiens rem coegit, descendendo aliquis se exhaust, paulisper debet cōquiescere, & ne uires deficiat, utiq. eo die cibū assumere, qui plenior an exiguus sit dandus, ex ratione eius accessionis, quæ expectabatur, aut in metu non erit, æstimari oportebit.

Cum medicamentum aliquis ebibit, mox prisana sorbitioni danda est, nō minori pene quantitate, quàm consuevit, nisi consuetudo rationi aduersetur. Hip. Li. 3. de ratione uictus in morbis acutis.

THESES TOTIVS

In media purgatione tantum sorbendum est, sed ubi ad purgationis finem deventum est, sorbitio detur, minor tamen quam pro consuetudine.

DE ALVI PROFLUVIIS.

In longis leuitatibus intestinorum, si fructus acidus fiat, qui prius non erat, signum bonum. Lib. 6. Aph. 1.

A longo alui profluvio, spontaneus vomitus superueniens, morbum soluit. Lib. 6. Aph. 15.

A morbo laterali uel pulmonia habito, alui profluvium adueniens, malum. Lib. 6. Aph. 16.

Vide supra, titulo de aluo, ducenda plura ad eandem rem.